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Kære Medlem 
 
Vi er kommet godt i gang med det nye år 2025. Der kommer mange besøg hos os, og vi får også nye 
medlemmer i støtteforeningen. Dette giver kontingent så vi kan gå i gang med vores næste projekt, 
som er at få alle vores lydbånd og film digitaliseret. Vi har lyd og film liggende på DVD, på spolebånd, 
VHS bånd og discetter, samt kassettebånd. Vi har nogle afspillere til det meste, så vi kan se og høre 
om det er noget der kan bruges. Derefter sender vi det hele til et firma, hvor det kan overføres til 
usb-stik. Det gør at det bliver bedre gemt, samt at det er nemt at se og høre det, der er optaget. 
 
Der kommer også indleveringer som malerier malet af Bramming- Hansen, fra Arne Hastrup. De er 
nu i arkivet. Han skrev følgende:   
 
Hej med jer. 
Mit navn er Arne Hastrup og jeg er i besiddelse af 13 malerier, der er malet af den tidligere 
sognepræst i Hjortshøj-Egå (1925 til 1955) Bramming-Hansen. 
Malerierne har jeg fra min far, Orla Hastrup, der døde i april 2023. Da far døde, boede han i Krusaa. 
Nu er hans hus blevet solgt med overtagelse pr. 1. september. Jeg har ikke mulighed for at 
”overtage” malerierne og vil derfor gerne overdrage dem ”kvit og frit” til nogen der kunne have 
interesse i dem. 
Min fætter henviste mig til jer, og jeg ved, at han har talt med Finn. 
Lidt baggrund: min far blev født i 1930 på Kankbølle Vestergaard som ældste barn af Georg og Anne 
Kirstine (Musse) Hastrup. Jeg har fået fortalt, at Bramming-Hansen var en god ven af min farfar og 
farmor, og jeg mener også, at han var tilknyttet spejderbevægelsen i Hjortshøj, hvor min far var aktiv 
i 40’erne/50’erne. 
Jeg husker Kankbølle Vestergaard som et dejligt sted, hvor jeg tilbragte mange ferier i min barndom 
– et sted der var fyldt med Bramming-Hansens malerier. 
Jeg vedhæfter en pdf med nummererede billeder af malerierne. Billederne er ikke af den bedste 
kvalitet, da de har været gennem flere led – telefon, mail, scanning – men det nok til at give et 
indtryk. 
Malerierne har bl.a. motiver med Hjortshøj Kirke. Nr. 2 er udsigten til kirken fra haven i Kankbølle 
Vestergaard. Nr. 3 og 5 skulle være motiver fra Vestergaards jorde – 4 muligvis et motiv fra Vorre 
med Kalø Vig i baggrunden (min farmor kom fra en gård i Vorre – Østergaard – mener jeg), nr. 6 
mener jeg er indkørslen til netop Østergaard i Vorre, nr. 12 og 13 er ”spejder-malerier”, hvor min far 
(måske) er en af spejderne på nr. 12. 
Hvis I er interesseret i at overtage malerierne, må I meget gerne rette henvendelse til mig på denne 
mail eller på telefon 60388666 så vi kan aftale nærmere. 
Huset skal som nævnt tømmes helt snarest, så det haster. Jeg bor i Allerød på Sjælland og har 
desværre ikke mulighed for at bringe malerierne til Hjortshøj, men jeg håber vi kan finde en eller 
anden ordning på en eventuel overdragelse. 
 
Det blev aftalt, at han tog malerier med til Allerød, derefter til Finns niece i Rungsted, og så med bil 
til Egå, hvor de ankom 20. februar 2025. Billeder kan ses til generalforsamlingen. 
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Vores tidligere arkivleder Erik Carstensen døde den 13.februar 2025. Han blev 89 år. Erik var med i 
arkivet fra 1991, hvor støtteforeningen blev oprettet. Hans største arbejde var med at få de mange 
arkivalier registreret, så de var til at finde igen. Hans ide med at opdele det først efter sogn, 
Hjortshøj, Egå, Skæring og så efter emner bruges stadig. Det tog nogle år, men i 2007 var det hele 
registret og på plads i skuffer og hylder. Bladet Stenen, hvor første udgave kom i 2002 og siden er 
der kommet 21 blade det sidste i marts 2017, var også hans ide. 
 
Erik blev arkivleder den 1.april 2004 efter Lars Hauser, der havde ledet arkivet siden 1969. den 1. 
oktober 2005 var sidste dag, og her overtog Frode Underlien arbejdet som arkivleder til 2020. 
 
Erik og hustru Inga flyttede i 2006 til Sjælland, hvor datter og børnebørn bor. Inga døde for nogle år 
siden. 
 
Husk vi har generalforsamling den torsdag den 13.marts kl. 19.00 i Skæring Kirke. Indkaldelse er 
sendt til alle medlemmer. Kontingent 100,00 kr. kan betales nu via banken eller kontant ved 
generalforsamlingen. 
 
 
 

 
Flemming Reiths gennemgår DVD               Spejdere fra Hjortshøj 


